[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          13.07.2012                                 г. Канск                               № 578-пг
Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями социального обслуживания в качестве основных видов деятельности
В соответствии с частями 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с пунктом 3 ст. 9.2 Федерального закона от 12.01.1996   №   7-ФЗ  «О некоммерческих  организациях», во исполнение пункта 3 Постановления администрации Канского района Красноярского   края от 02.02.2011 № 53-пг «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении районных муниципальных учреждений», руководствуясь статьями 38, 40 Устава Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить       Перечень      муниципальных      услуг,      оказываемых

муниципальными  бюджетными  учреждениями   социального  обслуживания

в    качестве    основных    видов    деятельности    согласно    приложению    к
настоящему Постановлению.
        2. Признать утратившим силу Постановление администрации Канского района   Красноярского   края   от  22.12.2011  №  1011-пг  «Об  утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями социального обслуживания в качестве основных видов деятельности».
3. Контроль     за     исполнением     Постановления     возложить     на

заместителя главы администрации Канского района по социальным   вопросам и защите прав человека С.А. Елтышева.

        4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района» и подлежит размещению на официальном сайте  муниципального  образования  Канский  район   в  сети  «Интернет».

Глава администрации Канского района                                   О.В. Куприянов

 Приложение

к Постановлению администрации

Канского района Красноярского края

                                                                                                                      от 13.07.2012  № 578-пг
Перечень муниципальных  услуг, оказываемых   муниципальными бюджетными учреждениями социального обслуживания в качестве основных видов деятельности

	№
	Наименование муниципальной услуги
	Категории потребителей муниципальной

услуги
	Показатели, характеризующие объем муниципальной услуг (перечень, единицы изменения)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименование муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Социальное обслуживание граждан пожилого возраста и инвалидов, нуждающихся в постоянной или временной посторонней помощи и в связи с частичной или полной утратой возможности самостоятельно удовлетворять свои основные жизненные потребности, а также отдельных категорий граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации

	в том числе в форме:

	1.1
	социального обслуживания на дому
	граждане пожилого возраста и инвалиды; отдельные категории граждан, попавшие в трудную жизненную ситуацию
	количество обслуженных

количество получателей государственных услуг (чел.)
	отсутствие предписаний надзорных органов режимного характера;

количество обоснованных претензий (жалоб) со стороны потребителей муниципальных услуг
	«Комплексный центр социального обслуживания  населения   Канского района»

	1.2
	социально-консультативной помощи
	граждане пожилого возраста и инвалиды; отдельные категории граждан, попавшие в трудную жизненную ситуацию
	количество обслуженных

количество получателей государственных услуг (чел.)

	1.3
	предоставление социально-реабилитационных услуг в нестационарных условиях
	граждане пожилого возраста, инвалиды, отдельные категории граждан, попавшие в трудную жизненную ситуацию
	количество обслуженных

количество получателей государственных услуг (чел.)

	1.4
	срочного социального обслуживания
	граждане пожилого возраста, инвалиды, отдельные категории граждан, попавшие в трудную жизненную ситуацию
	количество обслуженных

количество получателей государственных услуг (чел.)

	1.5
	стационарного социального обслуживания
	граждане пожилого возраста (мужчины старше 60 лет и женщины старше 55 лет), инвалиды первой и второй групп (старше 18 лет), ветераны войны и труда, частично утратившие способность к самообслуживанию и нуждающиеся в постоянной и временной  посторонней помощи
	Количество койко-мест (койко-мест);

Количество койко-дней

(койко-день)

	Муниципальное бюджетное учреждение социального обслуживания  «Приют для престарелых граждан и инвалидов Канского района»

	2
	Социальное обслуживание семей с детьми, попавших в трудную жизненную ситуацию, детей-инвалидов

	в том числе в форме:

	2.1
	профилактики безнадзорности несовершеннолетних, защите их прав
	семьи, дети, дети-инвалиды и отдельные категории граждан, попавшие в трудную жизненную ситуацию;  женщины, находящиеся в кризисной ситуации, дети и подростки с отклонениями в умственном и физическом развитии в возрасте до 18 лет, а также семьи, в которых эти дети воспитываются
	количество обслуженных

количество получателей государственных услуг (чел.)
	Отсутствие предписаний надзорных органов режимного характера
	«Комплексный центр социального обслуживания  населения   Канского района»